GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ

DIRETORIA DE ARTES - DART
Edital n.º 12/2022 de 19 de dezembro de 2022

 PRÊMIO FCP DE INCENTIVO À ARTE E À CULTURA – 2023

CONVOCATÓRIA

A Presidente da Comissão do EDITAL N.º 12/2022, 19 de novembro de 2022 - PRÊMIO FCP DE

INCENTIVO À ARTE E À CULTURA 2023, da Fundação Cultural do Pará, no uso de suas atribuições,

CONVOCA a todos os premiados pelo referido edital para a entrega da documentação complementar

conforme o subitem 11.1 do edital.

O prazo para a entrega é de 18 a 24/07/2023 (cinco dias úteis a partir da convocação). Os candidatos do
cadastro de reserva deverão atender a esta convocatória e apresentar a referida documentação no
mesmo prazo estabelecido para os candidatos selecionados.

A documentação deverá ser enviada em formato PDF pelo e-mail  editalproducao2023@gmail.com até
as 23h59 do último dia do prazo estabelecido.

A candidatura selecionada e convocada que não apresentar os documentos previstos no subitem 11.1 e
na forma e prazos ali previstos, perderá a expectativa de direito de contratação e à premiação e será
convocado (a) o(a) candidato(a) do cadastro de reserva com nota imediatamente abaixo da sua.

ELANIR MARIA DE SOUZA MACHADO
Presidente da Comissão da EDITAL N.º 12/2022, 19 de novembro de 2022-PRÊMIO FCP DE INCENTIVO À
ARTE E À CULTURA 2023

mailto:editalproducao2023@gmail.com